
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.06.2018г.   г. Тайшет     № 521 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поощрение граждан, организа-
ций за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности и заслуги в социаль-
но - экономическом развитии Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2018-2020 годы», 
утвержденную постановлением администра-
ции Тайшетского поселения от 29.09.2017г. 
№ 1184 
 

В целях совершенствования моральных и материальных стимулов для граждан, 
внесших свой вклад в развитие Тайшетского городского поселения, а также обеспечения 
условий для повышения общественно-экономической значимости их профессиональных 
знаний, умений и навыков, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение», утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 18.05.2015г. № 380, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поощрение граждан, организа-
ций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности и заслуги в социально - 
экономическом развитии Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации 
Тайшетского поселения от 29.09.2017г. № 1184 (в редакции постановлений от 11.01.2018г. 
№11, от 22.02.2018г. № 137), изложив её в новой редакции. 

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-
рук О.А.) при корректировке бюджета Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на период с 2018 по 2020 гг. предусмотреть расходы на ре-
ализацию мероприятий муниципальной программы «Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-полезной деятельности и заслуги в социально - эконо-
мическом развитии Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2018-2020 годы» с учетом внесенных изменений. 

3. Отделу по организационной работе контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Шилова М.М.) обеспечить опубликование насто-
ящего постановления в официальных средствах массовой информации.  

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
 



 2 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13.06.2018г. № 521 

 

Муниципальная программа 
«Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-полезной дея-

тельности и заслуги в социально - экономическом развитии Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» (далее - Программа) 

 

1.Паспорт Программы 
 

1. Ответственный ис-
полнитель Про-
граммы 

Отдел по организационной работе, контролю и делопроизвод-
ству администрации Тайшетского городского поселения 

2. Соисполнитель 
Программы 

Отдел по культуре, спорту и молодежной политике админи-
страции Тайшетского городского поселения. 

3. Цели Программы 1. Создание экономических и организационных условий для 
развития гражданских инициатив, взаимодействие органов 
местного самоуправления с общественными объединениями, 
некоммерческими организациями и организациями всех форм 
собственности. 
2. Поощрение граждан, трудовых коллективов, а также пред-
приятий, учреждений и организаций за высокие показатели в 
общественно-полезной деятельности и заслуги в социально - 
экономическом развитии Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение». 

4. Задачи Программы 1. Совершенствование  процедуры моральных и материальных 
стимулов для трудовых коллективов и граждан, внесших свой 
вклад в развитие Тайшетского городского поселения. Форми-
рование установок на сохранение и развитие нравственных 
традиций, семейных отношений. 
2. Выявление граждан и стимулирование их к достижению вы-
соких результатов, в экономике, науке, культуре, образовании, 
здравоохранении, спорте, сельском хозяйстве, бытовом, ком-
мунальном и социальном обеспечении населения, к занятию 
общественной или благотворительной деятельностью на благо 
Тайшетского городского поселения. 
3. Обеспечение условий для повышения общественно-
экономической значимости профессиональных знаний, умений 
и навыков работающего и учащегося населения. 

5. Конечные резуль-
таты Программы 

1. Проведение встреч главы поселения с общественностью и 
награждение созидающих и инициативных людей.  
2. Выражение благодарности гражданам, внесшим вклад в ре-
шение социально-значимых задач. 
3. Создание позитивной дополнительной мотивации к дости-
жению высоких показателей в общественно-полезной деятель-
ности и благотворительной деятельности. 
4. Формирование представления о собственной социальной 
значимости гражданина и востребованности его профессио-
нального потенциала. 
5. Улучшение социальной и общественно-политической об-
становки в городе. 
6. Повышение уровня активности населения, общественных 



 3 

объединений, некоммерческих организаций, организаций всех 
форм собственности в решении социально значимых вопросов.  

6. Целевые индика-
торы Программы 

1. Количество награждённых Почётной грамотой главы Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение». 
2. Количество поощрённых Благодарственным письмом главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение». 
3. Количество граждан, удостоенных звания «Почётный граж-
данин города Тайшета», человек. 
4. Количество направленных Приветственных адресов главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение». 
5. Количество занесенных на городскую Аллею Почета. 
6. Количество внесенных в Книгу Почета города Тайшета. 
7. Количество поощренных ценным подарком главы Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение».  
8. Количество поощренных букетами цветов и цветами. 
9. Количество направленных поздравительных открыток от 
главы Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение». 
10. Количество поздравлений с государственными и профес-
сиональными праздниками в СМИ. 
11. Количество опубликованных постановлений главы Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение» о поощрении. 
12. Количество поощренных граждан, имеющих звание «По-
четный гражданин города Тайшета». 
13. Количество проведенных встреч главы Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение» с 
общественностью и награждение созидающих и инициатив-
ных людей. 
14.Количество граждан, принявших участие в приемах и тор-
жественных мероприятиях, проводимых исполнительными ор-
ганами власти Иркутской области и иными организациями за 
пределами города Тайшета, человек. 
15. Количество награжденных Знаком общественного поощре-
ния «80 лет городу Тайшету», человек. 
16. Количество поощренных юбилейным изданием книги «Го-
род стальных магистралей», единиц. 
17. Количество награжденных подарочным набором открыток, 
посвященных   80-летию города Тайшета. 

7. Этапы и сроки ре-
ализации Про-
граммы 

2018-2020 годы 

8. Финансовое обес-
печение Програм-
мы с указанием 
источников 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
бюджета Тайшетского городского поселения в объемах, 
предусмотренных Программой и утвержденных решением о 
бюджете Тайшетского городского поселения на соответству-
ющий финансовый год. Общий объем финансирования, обхо-
димых для реализации программы, составляет в 2018-2020 го-
дах 4712,4 тыс. руб., в том числе по годам:  
2018 год – 2344,4 тыс.руб. 



 4 

2019 год – 1184,0 тыс.руб. 
2020 год – 1184,0 тыс.руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом пери-
оде 2018-2020 годов, могут быть уточнены при формировании  
местного бюджета. 

 
Раздел 1. Описание целей и задач Программы, прогноз развития соответствующей сферы с 

учетом реализации муниципальной программы, включая возможные варианты решения 
проблемы. 

 
 Принятие в 2014 году муниципальной целевой программы «Чествование граждан и 
коллективов организаций главой Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2015-2017 гг.» и её последующая реализация показали необхо-
димость развития наградной деятельности в муниципальном образовании.  
 Разработка и принятие данной Программы станет частью комплекса муниципаль-
ных программ, направленных на реализацию мероприятий, имеющих общественное зна-
чение, способствующих развитию Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение». 
 Общественное признание заслуг граждан и трудовых коллективов формирует 
имидж муниципального образования, повышает гражданскую активность населения, 
способствует достижению высоких результатов в труде. 

Важным инструментом стимулирования гражданской активности и высоких 
трудовых достижений является чествование отличившихся коллективов и отдельных 
представителей предприятий, учреждений, организаций. В качестве поощрения 
учреждены Аллея Почета и Книга Почета города Тайшета. К юбилейным датам, 
профессиональным праздникам организаций, трудящихся и ветеранов труда проводятся 
торжественные мероприятия по награждению приветственными адресами, Почетными 
грамотами и Благодарственными письмами главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», ценными подарками и цветами. В 2018 
году в рамках празднования 80-летия города Тайшета будут установлены новые формы 
поощрения граждан и коллективов. Особыми стимулами для поощрения станут 
награждение Знаком общественного поощрения с вручением единовременной денежной 
выплаты и юбилейным изданием книги «Город стальных магистралей». 

Решение указанных задач осуществляется в соответствии с муниципальными 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Тайшетского 
городского поселения в сфере морального и материального стимулирования граждан и 
организаций. При этом наиболее эффективен программно-целевой способ, позволяющий 
повысить ответственность всех участников Программы за достижение поставленных 
целей. 

Раздел 2. Сроки реализации Программы 
 
Срок Программы с 2018 года по 2020 год. 

 
Раздел 3. Прогноз конечных результатов Программы 

 
 Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают: 

- создание позитивной дополнительной мотивации к достижению высоких показа-
телей в общественно-полезной деятельности и благотворительной деятельности; 

- формирование представления о собственной социальной значимости гражданина 
и востребованности его профессионального потенциала; 

- улучшение социальной и общественно-политической обстановки в муниципаль-
ном образовании; 



 5 

- повышение уровня активности населения, общественных объединений, неком-
мерческих организаций, организаций всех форм собственности в решении социально зна-
чимых вопросов. 
 

Раздел 4. Перечень основных мероприятий Программы, их краткое описание, сроки реа-
лизации, ожидаемые результаты 

  
 Перечень основных мероприятий Программы «Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-полезной деятельности и заслуги в социально - эконо-
мическом развитии Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2018-2020 годы», осуществляемых в соответствии с целью и задачами Про-
граммы, их краткое описание, сроки реализации, ожидаемые результаты представлен в 
таблице 2 приложения к Программе. 
 
Раздел 5. Перечень и значения целевых индикаторов и показателей результатов Програм-
мы с указанием их плановых значений по годам ее реализации, а также сведения о взаи-

мосвязи мероприятий и результатов их выполнения с целевыми индикаторами Программы 
  
 Перечень и значения целевых индикаторов и показателей результатов Программы 
«Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-полезной дея-
тельности и заслуги в социально - экономическом развитии Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» с указанием их пла-
новых значений по годам ее реализации, а также сведения о взаимосвязи мероприятий и 
результатов их выполнения с целевыми индикаторами Программы представлены в табли-
це 1 приложения к Программе. 
 

Раздел 6. Объем бюджетных ассигнований на обеспечение реализации Программы и ос-
новных мероприятий Программы, а также по годам реализации Программы 

 
 Объем бюджетных ассигнований на обеспечение реализации Программы и основ-
ных мероприятий Программы, а также по годам реализации Программы представлен в 
таблицах 3,4 приложения к Программе, отражается в соответствии с бюджетными ассиг-
нованиями, утвержденными решением о бюджете по соответствующей каждой муници-
пальной программе целевой статье расходов бюджета Тайшетского городского поселения 
на очередной финансовый год и на плановый период, в последующий период - в пределах 
индексов роста, определенных Управлением экономики администрации Тайшетского го-
родского поселения. 
 
Раздел 7. Меры управления рисками с целью минимизации их влияния на достижение 

целей Программы 
 

Основными рисками в реализации Программы являются: 
- несоблюдение инициаторами награждения сроков подачи документов для оформ-

ления наградных материалов; 
- внесение изменений в Программу без согласования с ответственным исполните-

лем Программы; 
- нецелевое использование средств, выделяемых на выполнение мероприятий Про-

граммы; 
- несвоевременное финансирование мероприятий Программы. 
Реализация и текущее управление реализацией Программы осуществляется отде-

лом по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшет-
ского городского поселения.  

В процессе реализации Программы ответственный исполнитель вправе принимать 
решения о внесении изменений в перечни и состав мероприятий, сроки их реализации, а 



 6 

также в соответствии с законодательством Российской Федерации в объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных 
ассигнований на реализацию Программы в целом. 

Указанное решение принимается ответственным исполнителем при условии, что 
планируемые изменения не приведут к ухудшению плановых значений целевых индика-
торов и показателей результатов Программы, а также к увеличению сроков исполнения 
основных мероприятий Программы. О принятом решении о внесении изменений в план 
реализации ответственный исполнитель в 10-дневный срок уведомляет Управление эко-
номики и финансовый отдел администрации Тайшетского городского поселения. С уче-
том изменений, внесенных в Программу в установленном порядке, ответственный испол-
нитель вносит соответствующие изменения в план реализации. 

В случае внесения изменений в порядок разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», проект Программы подлежит доработке в установленном по-
рядке. 

Отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения направляет согласованный проект изменений в Про-
грамму в установленном порядке для согласования и дальнейшего принятия до 1 октября 
года, предшествующего очередному финансовому году. 

В целях осуществления контроля за реализацией Программы и предупреждения 
возникновения проблем в ходе ее реализации на постоянной основе ответственным ис-
полнителем осуществляется мониторинг реализации Программы.  

Координация исполнения и предварительное рассмотрение результатов монито-
ринга реализации Программы осуществляется руководителем аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения. 

Ответственный исполнитель в срок до 15 марта года, следующего за отчетным го-
дом, представляет годовой отчет в финансовый отдел администрации Тайшетского город-
ского поселения на заключение по исполнению Программы в части финансового обеспе-
чения. 

Ответственный исполнитель в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным го-
дом, Программы направляет годовой отчет вместе с заключением финансового отдела в 
Управление экономики на оценку эффективности реализации Программы. 

 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения     А.С.Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к Программе «Поощрение граждан, органи-
заций за высокие показатели в общественно-полезной де-

ятельности и заслуги в социально - экономическом раз-
витии Тайшетского муниципального образования «Тай-

шетское городское поселение» на 2018-2020 годы» 
 

Таблица 1 

С В Е Д Е Н И Я 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-полезной дея-

тельности и заслуги в социально - экономическом развитии Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 
2018-2020 годы» и их значениях 

 

№  
п/п 

Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) (наименова-
ние) 
 
 
 
 

Ед. 
изме-
рения 

Значения показателей Отношение 
значения по-
казателя по-
следнего го-
да реализа-
ции про-
граммы к от-
четному 

отчет-
ный 
год 

теку-
щий 
год 

первый 
год пла-
нового 
периода 

второй 
год пла-
нового 
периода 

1 2 3 4 5 6 8 9 11 
1 Цель: 

 1.Создание экономических и организа-
ционных условий для развития граждан-
ских инициатив, взаимодействие органов 
местного самоуправления с обществен-
ными объединениями, некоммерческими 
организациями и организациями всех 
форм собственности. 
 

       

 2 Поощрение граждан, трудовых коллек-
тивов, а также предприятий, учреждений 
и организаций за высокие показатели в 
общественно-полезной деятельности и 
заслуги в социально - экономическом 
развитии Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское по-
селение». 

       



 8

2 Задача 1. Совершенствование  процеду-
ры моральных и материальных стимулов 
для трудовых коллективов и граждан, 
внесших свой вклад в развитие Тайшет-
ского городского поселения. Формиро-
вание установок на сохранение и разви-
тие нравственных традиций, семейных 
отношений. 
 

9. Количество направленных поздра-
вительных открыток от главы Тайшет-
ского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение». 

штук 250 250 250 250  

10. Количество поздравлений с госу-
дарственными и профессиональными 
праздниками. 

 пуб-
лика-
ций 

50 50 50 50  

12. Количество поощренных граждан, 
имеющих звание «Почетный гражда-
нин города Тайшета». 

чело-
век 

14 14 14 14  

 Задача 2. Выявление граждан и стимули-
рование их к достижению высоких ре-
зультатов в экономике, науке, культуре, 
образовании, здравоохранении, спорте, 
сельском хозяйстве, бытовом, комму-
нальном и социальном обеспечении 
населения, к занятию общественной или 
благотворительной деятельностью на 
благо Тайшетского городского поселе-
ния. 
 

1. Количество награждённых Почёт-
ной грамотой главы Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение».  

чело-
век 

136 140 140 140  

2.Количество поощрённых Благодар-
ственным письмом главы Тайшетско-
го муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение». 

чело-
век 

150 150 150 150  

3.К-во граждан, удостоен. звания «По-
чётный гражданин города Тайшета». 

чело-
век 

1 1 0 0  

7. Количество поощренных ценным 
подарком главы  

 еди-
ниц 

50 50 50 50  

8. Количество поощренных букетами 
цветов и цветами. 

единиц 1000 1000 1000 1000  

15. Количество награжденных Знаком 
общественного поощрения «80 лет го-
роду Тайшету».  

чело-
век 

0 80 0 0  

16. Количество награжденных пода-
рочным набором открыток, посвящен-
ных   80-летию города Тайшета. 

чело-
век 

0 300 0 0  

17. Количество поощренных юбилей-
ным изданием книги «Город стальных 
магистралей». 

единиц 0 1000 0 0  



 9

 Задача 3. Обеспечение условий для по-
вышения общественно-экономической 
значимости профессиональных знаний, 
умений и навыков работающего и уча-
щегося населения. 
 

4. Количество направленных Привет-
ственных адресов главы Тайшетского 
муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение». 

единиц 57 60 60 60  

5. Количество занесенных на город-
скую Аллею Почета. 

чело-
век 

21 22 22 22  

6. Количество внесенных в Книгу По-
чета города Тайшета. 

единиц 1 1 1 1  

11. Количество опубликованных по-
становлений главы Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» о поощре-
нии. 

штук 40 40 40 40  

13. Количество проведенных встреч 
главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» с общественностью и 
награждение созидающих и инициа-
тивных людей. 

единиц 55 55 55 55  

  14.Количество граждан, принявших 
участие в приемах и торжественных 
мероприятиях, проводимых исполни-
тельными органами власти Иркутской 
области и иными организациями за 
пределами города Тайшета. 
 

чело-
век 

2 4 4 4  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Приложение к Программе «Поощрение граждан, органи-
заций за высокие показатели в общественно-полезной де-
ятельности и заслуги в социально - экономическом раз-
витии Тайшетского муниципального образования «Тай-

шетское городское поселение» на 2018-2020 годы» 
 

Таблица 2 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 
об основных мероприятиях (мероприятиях) муниципальной программы «Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности и заслуги в социально - экономическом развитии Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-

ление» на 2018-2020 годы»  
 
№ п/п Номер и наименование основного мероприя-

тия и мероприятия 
Ответ-
ственный 
исполни-
тель 

Срок  Ожидаемый непосред-
ственный результат 
(краткое описание и его 
значение) 

Последствия нере-
ализации ведом-
ственной целевой 
программы, ос-
новного меропри-
ятия 

Связь с 
показате-
лями ре-
зультатов 
програм-
мы (под-
програм-
мы) - № 
показате-
ля  

начала 
реали-
зации 

окон-
чания 
реали-
зации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Цель: 
 1.Создание экономических и организацион-
ных условий для развития гражданских ини-
циатив, взаимодействие органов местного 
самоуправления с общественными объеди-
нениями, некоммерческими организациями 
и организациями всех форм собственности. 
 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству 

2018г. 2020г.    



 11

 2. Поощрение граждан, трудовых коллекти-
вов, а также предприятий, учреждений и ор-
ганизаций за высокие показатели в обще-
ственно-полезной деятельности и заслуги в 
социально - экономическом развитии Тай-
шетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение». 

админи-
страции 
Тайшетско-
го город-
ского посе-
ления. 

2018г. 2020г.    

 Задача 1. Совершенствование  процедуры 
моральных и материальных стимулов для 
трудовых коллективов и граждан, внесших 
свой вклад в развитие Тайшетского город-
ского поселения. Формирование установок 
на сохранение и развитие нравственных тра-
диций, семейных отношений. 
 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г.    

1. Поздравление с днём рождения, юбилеями, 
государственными и профессиональными 
праздниками: 
 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству, 
отдел по 
культуре, 
спорту и 
молодеж-
ной поли-
тике. 

2018г. 2020г. Повышение уровня ак-
тивности населения, 
общественных объеди-
нений, некоммерческих 
организаций, организа-
ций всех форм соб-
ственности в решении 
социально значимых 
вопросов.  
Улучшение социальной 
и общественно-
политической обстанов-
ки в городе. 

Снижение уровня 
активности насе-
ления, обществен-
ных объединений, 
некоммерческих 
организаций, ор-
ганизаций всех 
форм собственно-
сти в решении со-
циально значимых 
вопросов.  
Возможность про-
явления факторов, 
негативно влияю-
щих на социаль-
ную и обществен-
но-политич. об-
становку в городе. 

 

1.1. Приобретение поздравительных открыток. 

1.2. Приобретение папок для  поздравительных 
адресов. 

1.3. Приобретение цветов и букетов цветов. 

1.4. Приобретение рамок. 

1.5. Публичные поздравления. 
 
 

1.6. Изготовление сюжетов, видеороликов о по-
ощренных гражданах, коллективах. 

2. Поощрение граждан, имеющих звание «По-
четный гражданин города Тайшета»: 

Отдел по 
орг. работе, 
контролю и 
делопроиз. 

2018г. 2020г. Создание позитивной 
дополнительной моти-
вации к достижению 
высоких показателей в 

Отсутствие моти-
вации к достиже-
нию высоких по-
казателей в обще-

 

2.1. Ежемесячное денежное поощрение к трудо-
вой пенсии.  



 12

2.2. Ежегодный прием граждан, имеющих звание 
«Почетный гражданин города Тайшета», 
главой: 

общественно-полезной 
деятельности и благо-
творительной деятель-
ности. 

ственно-полезной 
деятельности и 
благотворитель-
ной деятельности. 2.2.1. Изготовление приглашений и поздравитель-

ных открыток. 
2.2.2. Приобретение подарков. 

2.2.3. Приобретение цветов. 

2.2.4. Организация похорон с почестями. 

 Задача 2. Выявление граждан и стимулиро-
вание их к достижению высоких результа-
тов, в экономике, науке, культуре, образова-
нии, здравоохранении, спорте, сельском хо-
зяйстве, бытовом, коммунальном и социаль-
ном обеспечении населения, к занятию об-
щественной или благотворительной дея-
тельностью на благо Тайшетского городско-
го поселения. 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г.    

3. Награждение Почётной грамотой главы 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»: 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г. Создание позитивной 
дополнительной моти-
вации к достижению 
высоких показателей в 
общественно-полезной 
деятельности и благо-
творительной деятель-
ности. 

Отсутствие моти-
вации к достиже-
нию высоких по-
казателей в обще-
ственно-полезной 
деятельности и 
благотворитель-
ной деятельности. 

 

3.1. Изготовление бланков, обложек. 

3.2. Единовременное денежное поощрение. 

3.3. Приобретение цветов. 

4. Поощрение Благодарственным письмом гла-
вы Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение»: 
 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г. Выражение благодарно-
сти гражданам, внес-
шим вклад в решение 
социально-значимых 
задач. 

Отсутствие моти-
вации к достиже-
нию высоких по-
казателей в обще-
ственно-полезной 
деятельности и 
благотворитель-
ной деятельности. 

 

4.1. Изготовление бланков. 

4.2. Приобретение рамок. 

4.3. Приобретение цветов. 



 13

5. Торжественное чествование лиц в связи с 
присвоением звания «Почётный гражданин 
города Тайшета»: 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г. Публичное признание 
особых заслуг граждан. 

Отсутствие мо-
ральных и матери-
альных видов по-
ощрения граждан, 
имеющих особые 
заслуги перед го-
родом и его жите-
лями. 

 

5.1. Изготовление свидетельства, памятной лен-
ты и удостоверения «Почётный гражданин 
города Тайшета». 

5.2. Единовременное денежное поощрение. 

5.3. Приобретение цветов. 

6. Поощрение ценным подарком главы Тай-
шетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»: 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г. Выражение благодарно-
сти гражданам, внес-
шим вклад в решение 
социально-значимых 
задач. 

Отсутствие моти-
вации к достиже-
нию высоких по-
казателей в обще-
ственно-полезной 
деятельности и 
благотворитель-
ной деятельности. 

 

6.1. Приобретение подарков. 

6.2. Приобретение цветов. 

7. Награждение Знаком общественного поощ-
рения «80 лет городу Тайшету».  

7.1. 
 

Изготовление Знаков общественного поощ-
рения «80 лет городу Тайшету» 

7.2. 
 

Приобретение цветов. 

7.3. Единовременная денежная выплата 

8. Награждение юбилейным изданием книги 
«Город стальных магистралей». 

8.1. 
 

Подготовка и выпуск второго издания юби-
лейной книги «Город стальных магистра-
лей». 

9. 
 
 

Награждение  подарочным набором откры-
ток, посвященных 80-летию города Тайшета. 

9.1. Изготовление подарочных наборов откры-
ток, посвященных 80-летию города Тайшета. 



 14

 Задача 3. Обеспечение условий для повыше-
ния общественно-экономической значимо-
сти профессиональных знаний, умений и 
навыков работающего и учащегося населе-
ния. 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г.    

9. Вручение Приветственных адресов главы 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»: 
 
 

Отдел по 
орг. работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству, 
одел по 
культуре, 
спорту и 
молодеж-
ной поли-
тике. 

2018г. 2020г. Формирование пред-
ставления о собствен-
ной социальной значи-
мости гражданина и 
востребованности его 
профессионального по-
тенциала. 

Отсутствие моти-
вации к достиже-
нию высоких по-
казателей в обще-
ственно-полезной 
деятельности и 
благотворитель-
ной деятельности. 

 

9.1. Приобретение папок и оформление Привет-
ственных адресов главы адресов. 

9.2. Приобретение фотобумаги. 

9.3. Приобретение цветов. 

10. Занесение на городскую Аллею Почета: Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г. Публичное признание 
особых заслуг граждан.  

Отсутствие моти-
вации к достиже-
нию высоких по-
казателей в обще-
ственно-полезной 
деятельности и 
благотворитель-
ной деятельности. 

 

10.1. Изготовление фотографий. 

10.2. Приобретение рамок. 

10.3. Изготовление табличек надписей. 

10.4. Изготовление свидетельств о занесении на 
Аллею Почета. 

10.5. Приобретение цветов. 

11. Внесение в Книгу Почета города Тайшета: Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству. 

2018г. 2020г. Публичное признание 
особых заслуг граждан. 

Отсутствие моти-
вации к достиже-
нию высоких по-
казателей в обще-
ственно-полезной 
деятельности и 
благотворитель-
ной деятельности. 

 

11.1. Изготовление фотографий. 

11.2. Изготовление страниц Книги Почета. 

11.3. Изготовление свидетельств о занесении на 
Аллею Почета. 

11.4. Приобретение цветов. 



 15

12. Участие в приемах и торжественных меро-
приятиях, проводимых исполнительными 
органами власти Иркутской области и ины-
ми организациями за пределами города 
Тайшета: 

12.1. Организация поездки на приемы и меропри-
ятия 

12.2. Оплата расходов, связанных с участием в 
мероприятиях 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

Приложение к Программе «Поощрение граждан, органи-
заций за высокие показатели в общественно-полезной де-
ятельности и заслуги в социально - экономическом раз-
витии Тайшетского муниципального образования «Тай-

шетское городское поселение» на 2018-2020 годы» 
 

Таблица 3 
 

Финансовое обеспечение  
реализации муниципальной программы «Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности и заслу-
ги в социально - экономическом развитии Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» за 

счет средств бюджета Тайшетского городского поселения 
 

Статус Наименование муници-
пальной программы, 
подпрограммы муници-
пальной программы, ве-
домственной целевой 
программы, основных 
мероприятий и меро-
приятий 

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нители 

Код бюджетной  
классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР Очеред 
ной год 

Первый 
год 
плано- 
вого 
перио-
да 

Второй 
год 
плано-
вого 
перио-
да 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная програм-
ма  
 

«Поощрение граждан, 
организаций за высокие 
показатели в обще-
ственно-полезной дея-
тельности и заслуги в 
социально - экономиче-
ском развитии Тайшет-
ского муниципального 
образования «Тайшет-
ское городское поселе-
ние» на 2018-2020 го-
ды». 

всего X X X X 2344,4 1184,0 1184,0 4712,4 
Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 X X X     



 17

Основное мероприятие 1 Поздравление с днём 
рождения, юбилеями, 
государственными и 
профессиональными 
праздниками. 
 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству, отдел по 
культуре, спорту и 
молодежной полити-
ке. 

951 0113 8100001010 244 160,0 136,0 136,0 432,0 

Основное мероприятие 2 Поощрение граждан, 
имеющих звание «По-
четный гражданин горо-
да Тайшета». 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 1001 8100001010 312 310,0 360,0 360,0 1278,0 

0113 244 16,0 16,0 16,0 
 

360 120,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 3 Награждение Почётной 
грамотой главы Тайшет-
ского муниципального 
образования «Тайшет-
ское городское поселе-
ние». 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 350 241,4 241,4 241,4 957,0 

244 77,6 77,6 77,6 

Основное мероприятие 4 Поощрение Благодар-
ственным письмом гла-
вы Тайшетского муни-
ципального образования 
«Тайшетское городское 
поселение». 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 
 

244 
 

53,0 53,0 53,0 159,0 

Основное мероприятие 5 Торжественное чество-
вание лиц в связи с при-
своением звания «По-
чётный гражданин горо-
да Тайшета». 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 244 3,0 0 0 8,0 

1001 312 5,0 0 0 

Основное мероприятие 6 Поощрение ценным по-
дарком главы Тайшет-
ского муниципального 
образования «Тайшет-
ское городское поселе-
ние». 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 244 175,0 175,0 175,0 525,0 



 18

Основное мероприятие 7 Вручение Приветствен-
ных адресов главы Тай-
шетского муниципаль-
ного образования «Тай-
шетское городское по-
селение». 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству, отдел по 
культуре, спорту и 
молодежной полити-
ке. 

951 0113 8100001010 244 42,5 42,5 42,5 127,5 

Основное мероприятие 8 Занесение на городскую 
Аллею Почета. 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 244 9,5 9,5 9,5 28,5 

Основное мероприятие 9 Внесение в Книгу Поче-
та города Тайшета. 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 244 3,0 3,0 3,0 9,0 

Основное мероприятие 10 Участие в приемах и 
торжественных меро-
приятиях, проводимых 
исполнительными орга-
нами власти Иркутской 
области и иными орга-
низациями за пределами 
города Тайшета: 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 360 30,0 30,0 30,0 90,0 

Основное мероприятие 11 Награждение Знаком 
общественного поощре-
ния «80 лет городу 
Тайшету». 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 244 65,8 0 0 65,8 

350 92,0 0 0 92,0 

Основное мероприятие 12 Награждение юбилей-
ным изданием книги 
«Город стальных маги-
стралей». 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 244 900,0 0 0 900,0 

Основное мероприятие 13 Награждение подароч-
ным набором открыток, 
посвященных 80-летию 
города Тайшета. 

Отдел по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроиз-
водству. 

951 0113 8100001010 244 40,6 0 0 40,6 

 
 



 19

Приложение к Программе «Поощрение граждан, органи-
заций за высокие показатели в общественно-полезной де-
ятельности и заслуги в социально - экономическом раз-
витии Тайшетского муниципального образования «Тай-

шетское городское поселение» на 2018-2020 годы» 
 

Таблица 4 
 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
 расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Поощрение граждан, 
организаций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности и заслуги в социально - экономическом развитии Тайшетского муни-

ципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» (тыс. руб.) 
 

 
Статус Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы муниципальной 
программы, ведомственной целевой про-
граммы, основного мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Очеред-
ной год 
2018г. 

Первый год 
планового 
периода 
2019г. 

Второй год 
планового 
периода 
2020г. 

1 2 3 4 5 6 
Муниципаль-
ная програм-
ма  

«Поощрение граждан, организаций за вы-
сокие показатели в общественно-полезной 
деятельности и заслуги в социально - эко-
номическом развитии Тайшетского муни-
ципального образования « Тайшетское го-
родское поселение» на 2018-2020 годы» 
 

Бюджет Тайшетского городского поселения 
Всего: 4712,4 тыс.руб. 

2344,4 1184,0 1184,0 

 

 
 
 
 
 
 


